
DETERMINA n. 1253 del  26/11/2025
     

STRUTTURA AVVOCATURA

OGGETTO:  G.A./ASST MANTOVA - RICHIESTA RISARCIMENTO DANNI - APPROVA-
ZIONE RIMBORSO

Responsabile Struttura: PULICA ANNALISA
Responsabile procedimento: PULICA ANNALISA
  

Determina n. 1253 del 26/11/2025 
Fascicolo 82/2024 Cl: 1.03.02
Proposta n. 2834/2025



IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA AVVOCATURA

Nell’esercizio delle attribuzioni  conferite  dal  Direttore Generale con decreto n.  993 del 
05/08/2021, in attuazione degli articoli 16 e 17 d.lgs 30 marzo 2001, n. 165 e dell’art. 15 
bis del d.lgs 30 dicembre 1992, n. 502;

PREMESSO che, in data 27.07.2024, il Dott. G.A. ha presentato richiesta di risarcimento 
danni relativa al  danneggiamento del proprio tablet, dotato di tastiera e fotocamera anti-
affaticamento, provocata dal distacco dello strato di intonaco del soffitto di un ufficio posto 
al piano terra del CRA di Mantova;

DATO ATTO della relazione dell’Ufficio Tecnico Aziendale che conferma il sopra descritto 
evento, avvenuto in data 24.07.2024 a causa di un’infiltrazione di acqua piovana;

VISTA la proposta avanzata dalla Struttura Avvocatura, previa autorizzazione della Dire-
zione Aziendale, con la quale è stata offerta la liquidazione a stralcio dell’importo comples-
sivo di € 868,99, quale rimborso delle spese documentate dal Dott. G.A. per il ripristino del 
proprio dispositivo;

ACQUISITO l’atto  di  quietanza sottoscritto  dal  richiedente  in  data  24.11.2025 (prot.  n. 
68753/2025), conservato agli atti;

RITENUTO, pertanto, di riconoscere al Dott. G.A. il rimborso della somma di € 868,99 per 
il danneggiamento del proprio tablet;

TENUTO CONTO che il  responsabile del  procedimento  PULICA ANNALISA attesta la 
completezza, la regolarità e la legittimità dell’istruttoria;

DATO ATTO che il Direttore della Struttura Complessa Bilancio - Programmazione Finan-
ziaria e Contabilità attesta la regolarità contabile e l’imputazione a Bilancio derivante dal  
presente provvedimento;

DETERMINA

Determina n. 1253 del 26/11/2025 
Fascicolo 82/2024 Cl: 1.03.02
Proposta n. 2834/2025



1. di liquidare al Dott. G.A.. la somma di € 868,99, a titolo di rimborso per il danneg-
giamento del proprio tablet, dotato di tastiera e fotocamera anti-affaticamento, pro-
vocata dal distacco dello strato di intonaco del soffitto di un ufficio posto al piano 
terra del CRA di Mantova;

2. di gestire la suddetta somma di € 868,99 sul Conto Economico n. 90101010 del Bi-
lancio 2025;

3. di pubblicare il presente provvedimento all’Albo on line sul sito istituzionale azien-
dale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, nel ri-
spetto del Regolamento UE 2016/679.

IL RESPONSABILE della STRUTTURA
PULICA ANNALISA

(atto firmato digitalmente ai sensi
delle vigenti disposizioni di legge)

Determina n. 1253 del 26/11/2025 
Fascicolo 82/2024 Cl: 1.03.02
Proposta n. 2834/2025


